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List Prezydenta RP z okazji promocji oficerskiej w
Wojskowej Akademii Technicznej
- Przed każdym, kto otrzymuje szlify po studiach na WAT, otwiera się droga
nie tylko do obejmowania ważnych stanowisk w armii polskiej, lecz także do
udziału w procesie jej technicznej modernizacji napisał Prezydent RP Andrzej
Duda w liście do uczestników promocji na I stopień oficerski w Wojskowej
Akademii Technicznej.

Jego Magnificencja
Rektor-Komendant

gen. bryg. prof. dr hab. inż. Przemysław Wachulak

Uczestnicy promocji na I stopień oficerski
w Wojskowej Akademii Technicznej

im. Jarosława Dąbrowskiego
w Warszawie

 

Magnificencjo Panie Rektorze-Komendancie,
Dostojni Członkowie Senatu, Profesorowie i Nauczyciele Akademiccy,
Szanowni Państwo Żołnierze Wojska Polskiego, Studenci i Słuchacze!

Serdecznie pozdrawiam całą społeczność Wojskowej Akademii Technicznej. Mam zaszczyt po raz
dziesiąty jako Prezydent RP i zwierzchnik Sił Zbrojnych mianować absolwentów tutejszej uczelni,
poprzez ten akt zapoczątkowując kariery oficerów Wojska Polskiego. Przed każdym, kto otrzymuje szlify
po studiach na WAT, otwiera się droga nie tylko do obejmowania ważnych stanowisk w armii polskiej,
lecz także do udziału w procesie jej technicznej modernizacji.

Dzisiaj składam gratulacje członkom kolejnego rocznika, którzy ukończyli ten pierwszy, trudny etap
wojskowej kariery. Aby to osiągnąć, musieli Państwo połączyć przygotowanie do realnej służby ze
zdobywaniem wiedzy i rozwijaniem umiejętności technicznych, właściwych dla profilu uczelni. Państwa
kwalifikacje stanowią niezwykle cenny zasób. W dobie tak wielu wyzwań technologicznych to
szczególne dobro narodowe – warte ochrony, troski i tworzenia warunków do dalszego rozwoju. Ufam,
że ten potencjał będzie wykorzystany dla dobra Rzeczypospolitej i jej obywateli.

Główny kierunek przekształceń Wojska Polskiego wyznacza obecnie jego modernizacja techniczna. Jej
powodzenie jest oczywiście ściśle związane z produkcją i zakupem nowoczesnego sprzętu. Odpowiednie
spożytkowanie tego sprzętu będzie jednak możliwe tylko dzięki wysoko wykwalifikowanym



specjalistom, którzy potrafią się nim posługiwać, ale też modernizować go i rozwijać oraz wprowadzać
własne innowacyjne rozwiązania. Takich właśnie zdolności i takiego zaangażowania będziemy odtąd
oczekiwać od Państwa Podporuczników. Wraz z mundurem oficera Wojska Polskiego przyjmują Państwo
na siebie część odpowiedzialności za bezpieczeństwo kraju. Od Państwa zależeć będzie przyszłość Sił
Zbrojnych stojących na straży tego bezpieczeństwa.

Jako specjaliści w zakresie techniki wojskowej muszą Państwo być świadomi, że efektywność systemu
bezpieczeństwa zależy od połączenia komponentów militarnych i pozamilitarnych, od umiejętności
wykorzystania zasobów z rynku cywilnego i czerpania z rozwiązań tzw. podwójnego zastosowania.
Chciałbym, aby absolwenci WAT wiedli prym we współpracy ze specjalistami spoza wojska, których
potencjał naukowy także służy potrzebom państwa. Współczesne uwarunkowania sprawiają, że tylko
kompleksowe podejście do obrony daje szanse powodzenia.

Gratuluję i dziękuję Komendzie, kadrze naukowo-dydaktycznej i wszystkim pracownikom Akademii za
przygotowanie kolejnego rocznika kandydatów na oficerów. Ich dzisiejsza promocja to dowód
utrzymania najwyższych standardów, jakimi słusznie szczyci się uczelnia, której dyplom często staje się
przepustką do najwyższych stanowisk i kluczowych funkcji w Siłach Zbrojnych.

Życzę nowo mianowanym Oficerom, by stawiali sobie ambitne cele i osiągali je, wykorzystując szanse,
jakie uzyskali, kończąc prestiżową Wojskową Akademię Techniczną. Niech dbają Państwo też o wartości
patriotyczne i etos oficera, którego powinnościami są i pozostaną honor, odwaga i gotowość działania
na rzecz Ojczyzny i rodaków. Jeszcze raz serdecznie gratuluję wszystkim dzisiaj promowanym.
Szczególne wyrazy uznania kieruję do ppor. Macieja Pielaszkiewicza, prymusa uczelni, oraz pozostałych
wyróżnionych. Wszystkim Państwu życzę pomyślnego przebiegu służby, licznych sukcesów i satysfakcji
z przyszłych dokonań, a także wszelkiej pomyślności w życiu prywatnym. Gratuluję też Państwa
rodzinom, bliskim i przyjaciołom, którym życzę dumy z Państwa osiągnięć i wytrwałości w pokonywaniu
trudów wiążących się z Państwa codzienną służbą.

Z wyrazami szacunku,
Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej

Andrzej Duda
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